REPUBLIKA E KOSOVES
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R

EPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
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N&é mbéshtetie & neneve 12 ,16 dhe 17 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 30 t& Ligjit pér Menaxhimin e financave publike dhe
pérgjegjésité, si dhe nenit 20 par 20.1 & Statutit t& Komunés s& Lipjanit Nr.110-623 t¢ datés 26.09.2008, pas
shqyrtimit t& propozimit t& Kryetarit t& Komunés, Kuvendi i Komunégs n& mbledhjen ¢ mbajtur me dat¢ 22.09.2015
miratoj k&té

VENDIM
MBI MIRATIMIN E RIDESTINIMIT DHE TRANSFERIT TE MJETEVE TE NDARJEVE BUXHETORE PER
VITIN 2015

Neni 1
Me ké&té Vendim miratohet Ridestinimi dhe Transferi i mjeteve t& ndara buxhetore pér vitin 2015 si¢ &shté
pércaktuar n& nenin 3 t& kéti vendimi.

Neni 2
Sipas kétij vendimi, Kryetari i Komunes pas marrjes s& pélgimit nga Ministria e Financave, mund t€ barté mjetet
buxhetore ashtu siq &sht& pércaktuar n& nenin 3 t& kétij vendimi:

Neni 3

3.1.Mjetet Ridestinohen /Transferohen nga kjo ndarje buxhetore:

Mijetet nga mbetjet e projekteve n€ investime kapitale nga fondi burimor (10) t& planifikuara né :
Zyren e Kryetarit kodi i programit 16003:

Tabela 1.
Nr Kodi i Planifikimi Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit kontratés propozuara
pér ridestinim/
transfer
1 Pagesa pér vendime gjygjésore 40141 126,137.00 - 18,920.00
Totali: 18,920.00€
Drejtoratin, Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike- 18163):
Tabela 2.
Nr Kodi i Planifikimi Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit kontratés propozuara
pér ridestinim/
transfer
1 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gadime e Ulet 40143 110,000.00 76,881.00 26,119.00
2 Asfaltimi i rrugéve ne Fshatin Brus 40144 50,000.00 48,305.50 1,694.50
3 Asfaltimi i rrugéve ne Fshatin Krojmir 40145 60,000.00 57,542.00 2,458.00
4 Asfaltimi i rrugéve ne fshatin Sllovi-Smallush 40146 120,000.00 91,003.00 28,997.00
5 Asfaltimi i rrugeve ne Fshatin Magure 40148 100,000.00 92,065.6 7,934.40
6 Asfaltimi i rrugeve ne Fshatin Gadime 40150 50,000.00 49,892.79 107.21
7 Asfaltimi i rrugeve ne Fshatin Bujan 40151 60,000.00 41,488.81 18,511.19
8 Asfaltimi i rrugeve ne Fshatin Ribar i Madh faza I 40152 65,000.00 64,199.85 800.15
9 Asfaltimi i rrugeve ne Fshatin Janjeve 40154 50,000.00 49,283.75 716.25
10 | Rehabilitimi i Rrjeteve t& kanalizimeve né& 40157 56,460.97 49,345.40 2:615.57
(Kraishté, Ribar i Madh, Ribar i Voggl, Poturovc,
Toring, Dobrajé e Madhe, Llugé ) faza II ,
11 | Mirmbajtja e rrugeve te Asfaltuara 40160 10,000.00 - 10,000.00
12 | Rregullimi i Varrezave 40162 10,000.00 - 10,000.00
13 | Rehabilitimi i Ndrqimit Publik ne Gracke 40165 5,900.00 5,569.00 331.00




14 | Rregullimi i Venndalimit te Autobuseve te Qendra 40168 20,000.00 18,516.00 1,484.00
Rinore Sportive
15 | Zgjerim i Rjetit t€ Kanalizimit brenda fshatrave 40159 50,000.00 29,824.20 10,175.80
Dobraj€, Ribar i Madh, Shalé
16 | Ndertimi i Ures dhe Shtratit te Lumit ne Fshatin 84607 50,000.00 35,275.00 11,725.00
Sllovi
Totali: 133,669.07€
Dejtoratin, Kulturé Rini dhe Spor, Kodi i Programit - 85003.
Tabela 3.
Nr Kodi i Planifikimi Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit kontratés propozuara
pér
ridestinim/
| , transfer
2 Ndértimi i Fushave Sportive ng fshatrat Janjevg, 40205 20,000.00 19,512.37 487.63
Sllovi, Gadime e Epérme
Totali: 487.63
Mjetet nga Investimet Kapitale nga fondi burimor (21) t& planifikuara né:
Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163):
~ Tabela 4.
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
el transfer
1 Asfaltimi i rrugéve brenda fshatit Rufc i Ri 40153 35,580.00 35,535.40 44.60
2 Mirmbajtja e rrugeve te Asfaltuara 40160 10,000.00 - ~10,000.00
3 Pastrimi dhe Hapja e Lumenjeve 40164 20,000.00 15,400.00 3,100.00
4 Rregullimi i Parkingjeve n€ Qytetin e Lipjanit 40166 15,354.00 14,632.40 721.60
Totali: 13,866.20€
Dejtoratin, Kulturé Rini dhe Spor, Kodi i Programit — 85003
Tabela S.
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Renovimi i Sallés né Shtepiné e Kultures 40207 18,070.00 16,425.90 1,644.10
Totali: 1,644.10€
Dejtoratin Planifikimi dhe Urbanizem— 66320
Tabela 6.
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Hartimi i projekteve detale 40200 130,000.00 - ~19,480.00
Totali: 19,480.00€
Dejtoratin Arsim dhe Shkence ,Administrata e Arsimit, Kodi i Programit — 92015
Tabela 7.
l Nr I | Kodi i Vlera e |  Mijetete

2




Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Blerja e Paisjeve Elektrike per Kygje te 84612 15,000.00 - 15,000.00
Shkollave
Totali: 15,000.00€

Totali i mjeteve t& propozuara pér Ridestinim/Transfer, t& pasqyruara né
203,067.00€.

3.2 Mjetet nga pozicioni i lartécekur né paragrafin 3.1

/Transferohen né& Tabelat 8,9,10,11.
Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163) — Fondi Burimore 10:

nga tabelat 1,2 dhe 3 te

tabelat 1,2,3,4,5,6,7 &éshté

kétij neni, Ridestinohen

Tabela 8.
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
) transfer
1 Asfaltimi i rugeve ne fshatin Dobraj e Madhe 40149 80,000.00 75,128.63 15,229.59
2 Rehabilitimi i Rrjeteve t& kanalizimeve né 84570 9,019.97 - 1,764.00
(Kraisht&, Ribar i Madh, Ribar i Voggl,
Poturove, Toring, Dobrajé ¢ Madhe, Llugég) 11
3 Rregullimi i Lumenjeve Projekt i ri - - 30,400.11
4 Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal Projekt i ri - - 4,900.00
5 Ndertimi i rrugeve Lokale Projekt i ri - - 15,000.00
6 Asfaltimi i rrugeve mbrenda fshatit Sllovi Projekt i ri - - 26,200.00 |
7 Bashkfinancim me donatoré 40163 94,000.00 - 30,000.00
8 Rregullimi i Infrastruktures dhe Rrenimi i Projekt i ri - - 9,200.00
Objekteve te vjetra ne Magure
9 Zgjerimi dhe Riparimi i rrjetit te Kanalizimit ne Projekt i ri - - 6,520.00
fshatin Poturovc
Totali: 139,213.70€
Dejtoratin, Kulturé Rini dhe Spor, Kodi i Programii — 85003-Fondi Burimor 10
Tabela 9.
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Renovimi i nxemjes gendrore ne Qendren Projekt i ri - - 3,673.00
_Kulturore “Tahir Sinani” B
Totali: 3,673.00€ |
Dejtoratin, Administrata e Arsimit, Kodi i Programit — 92015: — Fondi Burimore 10:
Tabela 10.
Nr Kodi i Viera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
1 Blerja e Inventarit per zyret ¢ Administrates dhe Projekt i ri - - 8.700.00
Drejtorive per Shkollat e reja el
Vendosja e Ujembledhesve Atmosferik ne 84615 3,000.00 - 770.00




SH.F. Ismail Luma

Totalis 9,470.00€
Arsimi Fillor- Kodi i Programit — 93060: — Fondi Burimore 10:
Tabela 11,
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
Rregullimi i infrastruktures ne SHF. Shtjefen 40216 2,737.00 -
Gjeqovi Brus o
Totali: 720.00€

Mjetet nga pozicioni i lartécekur né paragrafin 3.1 nga Tabelat 4,5,6 dhe 7 te kétij neni, Ridestinohen /Transferohen

né Tabelat 12,13:

Drejtoratin,Shérbimet Publike MCE (Nénprogrami i infrastrukturés publike-18163) — Fondi Burimore 21:

Tabela 12.

Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
Asfaltimi i rrugeve mbrenda fshatit Sllovi Projektiri - - 30,366.30
Zgjerimi dhe Riparimi i rrjetit te Kanalizimit ne Projekt i ri - - 1,124.00
fshatin Poturovc
Totali: 31,490.30€
Arsimi Fillor- Kodi i Programit — 93060: — Fondi Burimore 21:
Tabela 13,
Nr Kodi i Vlera e Mjetet e
Emértimi i projektit projektit Planifikimi kontratés propozuara
pér
ridestinim/
transfer
Ndertimi i Rrethojave te SHF ne Kraishte , Projekt i ri - -
Ismail Luma ne Lipjan Ve
PJ
Totali: 18,500.00€

Totali i mjeteve té Ridestinuara/Transferuara éshté: 203,067.00€.

Neni 4

Ky Vendim hyn né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né€ Zyrén e protokollit t& Ministrisé t& Administrimit t&

Pushtetit Lokal si dhe publikimit n&€ gjuh& zyrtare né fagen elektronike t& Komunés.

I5Nr. 400 ~ U 3440
Lipjan,mé¢ 24 - © 7~ 20/J

KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




